
CITTA' di SURBO
Prov. di Lecce

________________________

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N.   115   DEL   08/07/2025   

OGGETTO: Organizzazione “Festa dei Laureati”.

L'anno  2025 il  giorno  8 del   mese  di  luglio alle  ore  13:15 nella  Casa  Comunale, 
regolarmente convocata, si e' tenuta la Giunta Comunale, con l’intervento, all'inizio della 
trattazione del presente punto, dei Signori:

Presenti Assenti

Oronzo TRIO Sindaco Sì

Maria Antonietta Pareo Assessore Sì

Pierluigi Bianco Assessore Sì

Adelmo Carlà Assessore Sì

Giovanni Carlino Assessore Sì

Mariapia Marini Assessore Sì

Partecipa Il Segretario Generale Dott. Davide Cuna

Presiede  IL SINDACO,  Prof. Oronzo TRIO, il quale, riconosciuta legale l’adunanza, sottopone 
alla Giunta la proposta di deliberazione in oggetto, sulla quale sono stati espressi, ove occorrenti, i 
pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, come di seguito:

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e si attesta la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e del vigente Regolamento di Contabilità 

e dei Controlli interni 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SETTORE n. 1 Servizi Amministrativi e Gestione Giuridica del Personale

 f.toAvv. Valentino CHIRONI

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che:

• è intendimento dell’Amministrazione Comunale organizzare un momento di incontro con 
tutti  quanti  coloro  abbiano  conseguito,  nel  corso  dell’anno  precedente,  il  significativo 
traguardo della laurea magistrale, coronando un percorso di impegno e sacrificio ma anche 
ricco di soddisfazioni;

• l’iniziativa  rientra  negli  ambiti  di  interesse  dell’Ente  ed  è  coerente  con  le  finalità 
istituzionali dello stesso;

Considerato che  l’iniziativa sarà occasione sia per confrontarsi con i vertici di rappresentanza e 

  Pag. 1 di 3



coordinamento di Unisalento sia, soprattutto, l’occasione per presentare alla comunità, i  giovani 
concittadini che con determinazione ed impegno hanno raggiunto l’ambito traguardo della laurea, 
nonché scoprire e approfondire con loro aspettative ed ambizioni di un’intera generazione;  

Ritenuto,  pertanto, organizzare  la  “Festa  dei  Laureati”,  occasione  per  conoscere  i  giovani 
concittadini laureatisi nel 2024 in un clima di condivisione e gioia, presumibilmente nel mese di 
ottobre, da tenersi nel cortile della scuola primaria dell’Istituto Comprensivo “Ampolo-Springer”, 
prevedendo altresì, a conclusione, un momento di festa e intrattenimento; 

Dato Atto Che per il detto impegno, l’Amministrazione Comunale prevede di contenere la spesa 
complessiva entro la somma omnicomprensiva di  € 2.500,00 che troverà copertura a seguito di 
specifica variazione di bilancio;

Acquisiti sulla proposta i pareri prescritti,  ai sensi dell’art.49 del D.lgs. 267/2000 e dei vigenti 
Regolamenti di Contabilità e dei Controlli interni;

DELIBERA
per le motivazioni in premessa esposte, che qui si intendono integralmente trascritte,

1. DI ORGANIZZARE la “Festa dei Laureati” da tenersi nel mese di ottobre, da tenersi nel 
cortile della scuola primaria dell’Istituto Comprensivo “Ampolo-Springer”;

2. DI DEMANDARE ai competenti Uffici comunali quanto necessario per l’organizzazione 
del suddetto evento, che preveda un momento di confronto con i vertici di Unisalento, un 
momento di conoscenza dei giovani concittadini laureati ed a conclusione un momento di 
festa; 

3. DI DEMANDARE ai competenti Uffici comunali la predisposizione di apposito avviso da 
rivolgere a tutti i concittadini che nell'anno 2024 abbiano conseguito la laurea magistrale 
affinché manifestino la propria disponibilità a partecipare;

4. DI DARE ATTO CHE  per  il  detto  impegno,  l’Amministrazione  Comunale  prevede di 
contenere la spesa complessiva entro la somma omnicomprensiva di € 2.500,00 che troverà 
copertura a seguito di specifica variazione di bilancio;

5. DI  DICHIARARE  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  con  separata 
votazione  unanime,  ai  sensi  dell’art.134  comma  4^  del  D.Lgs.  18/08/2000  n.267,  per 
permettere ai competenti Settori comunali di provvedere a quanto di rispettiva competenza.

  Pag. 2 di 3



 IL SINDACO
F.to (Prof. Oronzo TRIO)

__________________________________

Il Segretario Generale
F.to (Dott. Davide Cuna)

__________________________________

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 T.U.E.L. N.267/00

[ ]  La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

[X]  La presente Deliberazione è stata dichiarata  immediatamente eseguibile

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la  presente  deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio  il  08/07/2025 e  vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267.
Data 08/07/2025

L`INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE
F.to __________________

__________________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to (Dott. Davide Cuna)

___________________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Surbo

Si attesta che la presente copia cartacea della Deliberazione n° 115  del  08/07/2025 e' conforme al 
documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

DATA ………………………………..
Firma e Timbro dell'Ufficio

________________________

  Pag. 3 di 3


	CITTA' di SURBO
	ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 T.U.E.L. N.267/00
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

